② incorporea: ① quaelibet (quid -atur, indicat praedic. l. 71; p. p. p. pro subst. l. 44; selecta inde a CAES.): PLAVT. Cist. 150 multiloqua ... est anus: satin vix -liquit deo, quod loqueretur, loci (cf. locum -ere vol. VII 2, 1597, 52 sqq., ceterum p. 952, 74). 786 quod ad vos, spectatores, reliquom -itur, ... date plausum. Merc. 666 (*log. adolescens*) mihi nil -ti quicquam aliud iam esse intellego (relicui Angelius). Truc. 292 (*servus ancillae*) erubuisti? quasi vero corpori -eris tuo *cretato* potestatem coloris ulli capienda (CIC. leg. agr. 2, 27. al.). TER. Haut. 1021 illi filio nihil vitist -tum, quin sit et itidem tibi *matri*. RHET. Her. 4, 29, 40 (*respic. expeditio*) rationibus pluribus enumeratis ... ceterae tolluntur, una -itur (CIC. Verr. II 4, 104 earum ... rerum nullam sibi iste neque infitandi r. neque defendendi facultatem -liquit. al.). CIC. Tull. 12 cum spem defensionis nullam -isset (leg. agr. 2, 75. al. CAES. Gall. 1, 51, 2 HIRT. Gall. 8, 55, 2. NEP. Milt. 3, 2 s. salutis. OV. Pont. 1, 6, 28. LIV. 4, 27, 6 nullā in proelio iusto -tā s. al.). Phil. 9, 8 nulla dubitatio -etur, quin eqs. (al. v. vol. V 1, 2079, 20. 44 sqq.). ac. 2, 34 nec sensus neque perspicuum ullum -itur (CELS. 7, 7, 14^a si exigua suffusio est ... et a latere s. aliquem fulgoris -it, spes superest). al. CAEL. Cic. fam. 8, 7, 2 -o tibi, quod ab aliis quaeras. CAES. Gall. 5, 52, 6 quod ... expiato incommmodo neque hostibus diutina laetitia neque ipsis longior dolor -atur. SALL. Catil. 20, 8 omnis gratia potentia ... apud illos potentes sunt ...; nobis -ēre pericula repulsas eqs. OV. ars 3, 460 tibi, Demophoon ..., Phyllide decepta nulla -ta fides est. LIV. 8, 20, 12 quam minimum irarum inter nos Romanos illosque *Prvernates* -i. CELS. 8, 11, 6 aut maior aut minor usus eius membra -itur. SEN. clem. 1, 12, 5 -at oportet securi aliquid metus. LVCAN. 2, 595 (*log. Pompeius*) quod socero, i. *Caesari*, bellum praeter civile -liqui? PETRON. 88, 1 cum pulcherrimae artes perissent, inter quas pictura ne minimum quidem sui vestigium -isset (FIRM. err. 28, 1 ut ... nullum praecedentis pestilentiae, sc. *idolatriae*, v. -atur. cf. p. 952, 18). BASS. gramm. VI 263, 15 quattuor syllabis prioribus detractis ... -itur '...', par anacreonte metro (cf. VEL. gramm. VII 57, 19 'Iuliis' et 'Claudiis' si detraxeris 's', -etur 'Iulii' et 'Claudii'). al. quid -atur, indicat praedic. (cf. p. 952, 48): LIV. 5, 18, 4 me iam non eundem sed umbram nomenque P. Licini -tum videatis. ③ quae adhuc dicenda, tractanda sunt (fort. huc p. 955, 41 sqq.): PLAVT. Cas. 251 (*senex uxori*) -e aliquantum orationis, cras quod mecum litiges. CIC. Mur. 54 nunc mihi tertius ille locus est -tus orationis de

ambitus criminibus (reliquis *Halm*). BALB. 17 nihil ... mihi novi, nihil integri neque M. Crassus ... neque Cn. Pompeius ... ad dicendum -liquit. al. LVCR. 4, 523 quo pacto quisque *sensus* suam rem sentiat, haudquam ratio scruposa -ta est. VARRO ling. 8, 21 quoniam dictum est de duobus, ... tertium, quod -itur, ... nunc dicetur. rust. 1, 16, 1 -itur altera pars (TAC. dial. 16, 3 exequemur eas p., quas intellexerimus te non tam omisisse, quam nobis -isse). al. VERG. georg. 4, 148 haec ... praetereo atque alii post me memoranda -o (huc spectat COLVM. 10 praef. 3. 10, 5). LIV. 3, 9, 6 ut nihil, si ambo consules infesti circumstarent tribunum, -tum minarum ... sit. al. ④ tempus (fort. huc p. 948, 54): CIC. Tull. 6 ut ita tibi L. *Quinctio* multum temporis ad dicendum sumas, ut *{h}is* aliquid ad iudicandum -as. p. red. in sen. 24 exiguum reliquae vitae tempus ... etiam ad commemorandam gratiam mihi -tum putarem (CAES. Gall. 5, 9, 8 magna parte diei consumpta munitioni castrorum t. -i volebat. al.). al. SEN. dial. 10, 3, 3 quantum vanus dolor, stulta laetitia ... abstulerit, quam exiguum tibi de tuo -tum sit. SIL. 9, 375 brevis hoc vitae, quodcumque -tum, extendamus.

⑤ β in locut. nihil, nil -ere (usum partit. v. sub a, e. g. l. 1. p. 952, 22; cf. p. 955, 31): TER. Haut. 140 n. -o in aedibus, nec vas nec vestimentum; conrasi omnia. RHET. Her. 4, 3, 5 si eorum volumina prehenderint antiqui oratores ... et suum quisque de libris sustulerit, n. istis, quod suum velint, -atur. CIC. S. Rosc. 13 accusant ii, qui in fortunas huius invaserunt, causam dicit is, cui praeter calamitatem n. -erunt (nat. deor. 2, 118 -i n. p. ignem. LIV. 32, 33, 13 de quorum possessione dimicetur tollentem n. sibi p. bellum -ere, quod consilium esse? [cf. Polyb. 18, 3, 8 καταλπεῖν]. al.). al. ATT. CIC. Att. 9, 10, 6 n. -itur nisi fuga (LIV. 21, 44, 7 [log. Hannibal] n. usquam nobis -tum est, n. quod armis vindicarimus. al.). VERG. Aen. 4, 315 per ... has lacrimas ... te -quando aliud mihi iam miserae n. ipsa -liqui ... oro. LIV. 5, 40, 3 mulierum fletus et concursatio incerta ... n., quod humani superasset mali, -bant. al.

⑥ β -untur animantes, qui ex plurimis, coetu sim. supersunt (partes corporis v. sub a; accedit praedic. l. 59, indicatur finis l. 38): α quilibet (suppl. LEX repetund. [CIL 1² 583] 20): CIC. S. Rosc. 5 ego huic causae patronus exstiti non electus, unus qui maximo ingenio, sed -tus ex omnibus qui minimo periculo possem dicere (, opp. etiam p. 934, 62). dom. 37 probate genus adoptionis: ... iam patricius nemo -etur. al. LIV. 3, 58, 11 nullo -to sonte. al. SEN. apocol. 3, 3 (antea: dum hos pauculos, qui supersunt, civitate donaret) placet aliquos peregrinos in semen -i. al. ASCON. Mil. p. 36, 10 lex iubebat, ut ... quinos iudices ... accusator, totidem reus reiceret, ita ut numerus iudicum -retur, qui sententias ferrent, quinquaginta et unus (cf. LEX Imit. 9 C 40 dum ex iis iudicibus unus -a[n]tjur). QVINT. decl. 268, 21 satis erat -tum esse me solum. al. ⑦ β qui non pereunt (saepe de superstitibus in re militari, e. g. l. 55 sq. 58 sqq.; -it Fortuna e. g. l. 57, 64; selecta inde a LIV.): CIC. S. Rosc. 13 causam dicit is, qui unus -tus ex illorum nefaria caede restat. Verr. II 1, 121 (in lusu verborum) cum quidam Sacerdotem, sc. *Verris praedecessorem*, exsecrabantur, qui verrem tam nequam -isset ([inde QVINT. inst. 6, 3, 55]. item -untur animalia: PLIN. nat. 11, 91 quidam ... ab ipsis *scorpionibus* fetum devorari arbitrantur; unum modo -i sollertissimum. HIST. AVG. Aurelian. 22, 5 canem [23, 2 bis; v. Otto, Sprichw. n. 331]). Phil. 13, 29 (28 qui consulares si omnes viverent) ego unus -tus ex multis. Att. 14, 21, 3 regni heredem -tum esse (sc. a *tyrannoctonis*; vix a *Caesare*, ita ut locus ad p. 943, 6 pertinet). al. CAES. Gall. 3, 19, 4 milites magnum numerum eorum *hostium* occiderunt; reliquos equites consecrati paucos, qui ex fuga evaserunt, -erunt. 3, 26, 6 ex numero milium *L hostium* ... vix quarta parte -ta (LIV. 8, 10, 6). OV. met. 6, 196 maior sum, quam cui possit Fortuna nocere, multaque ut eripiat, multo mihi plura -et (log. Niobe ut: 6, 299 *Latona*, unam minimamque -e, sc. *filarum*). LIV. 4, 10, 5 vix nuntiis caedis -tis (5, 49, 6. al.). 5, 42, 4 non ullius rerum suarum -ti praeterquam corporum vindices. 9, 32, 11 (antea: prima tota acies deleta) subsidiariis modo -tis. SEN. suas. 5, 1 nihil ex tanta acie -tum minanti *Xersi*, nisi quod vix fugientem sequi possit (2 supersunt). SEN. Tro. 1041 vir et Pyrrha ... unici terris homines -ti. dial. 6, 16, 6 (antea: fortuna ... non tantum eripuit filios, sed elegit) duas tibi -liquit filias. LVCAN. 3, 605 discrevit mors saeva viros, sc. *geminos fratres*, unumque -tum agnorunt ... sublato errore parentes. 9, 265 unum fortuna -liquit iam tribus e dominis, sc. *triumviris*. al. γ quos quis sibi retinet (sc. in re militari praeter l. 74; certiora selecta; opp. dimittere l. 69. p. 955, 2sq.): CAES. Gall. 5, 19, 1 Cassivellaunus ... dimissis amplioribus copiis, milibus circiter quattuor essedariorum -tis itineris nostra servabat. 7, 34, 2 *Caesar* equitatus partem illi *Labieno* attribuit, partem sibi -liquit. civ. 1, 41, 1 (1, 39, 2 *Caesar* legiones in Hispaniam praemiserat sex) cum equitibus DCCC, quos sibi praesidio -erat, in castra pervenit. VARRO rust. 2, 9, 12 eligere oportet, quos *catulos* habere velis, reliquos abicere; quam paucissimos -eris, tam optimi in alendo fiunt. LIV. 26, 28, 8 exercitus ... sociorum ... minui ..., ut ... septem milia peditum et

trecenti equites -rentur, eadem ratione stipendiorum habita in veteribus militibus dimittendis. VET. LAT. I Macc. 12, 47 (rec. L, sim. X) *Ionathan* dimisit exercitum ...; -liquit autem secum tria milia virorum (gr. κατέλιπεν, rec. B tenuit, V retinuit). al.

2 structuras verbales (*saepe pass. impers. -itur sim., ita ut verget in notionem q. e. 'restat, remanet' [aliter e. g. l. 31]; addidimus ellipsis sub d]: **a enunt. secund. c.** ut (nisi ut l. 9, c. coni. nudo l. 17; *praeparatur per pron. l. 10sqq.*): **quaelibet exempla:** FAV. or. frg. Gell. 15, 8, 2 si ... pergit luxuria crescere, quid -itur, nisi uti delibari sibi cenas iubeant, ne edendo defetigentur? CIC. Vatin. 35 ne hoc quidem senatui -bas, quod nemo unquam ademit, ut legati ex eius ordinis auctoritate legarentur? (36 eripueras senatui). Mil. 6 obsecrabo ..., hoc nobis saltem ut -atur, vitam ab inimicorum audacia ... ut impune liceat defendere. Att. 10, 8, 2 -itur ut, si vincimur in Hispania, quiescamus. CAES. Gall. 5, 19, 3 -batur, ut ... longius ab agmine legionum discedi Caesar *non* pateretur. civ. 1, 29, 2 -batur, ut ... naves essent exspectandae. al. VARRO rust. 1, 5, 1 -itur, quot partes ea disciplina, sc. *agri cultura*, habeat, ut sit videndum. VITR. 2, 8, 13 -itur ..., quoniam ad explicationem moenium eorum sum invictus, tota uti sunt definitam. al. *in conclusione argumentationis* (cf. l. 34; *in rebus rhetoricas vel iudicialibus* e. g. l. 22sq.): RHET. Her. 2, 21, 33 -itur, si neque a praedonibus neque ab inimicis occisus est, ... ut abs te sit interemptus. 4, 29, 40 -itur ergo, ut me vi de meo fundo deieceris. CIC. inv. 1, 12 -itur ergo, ut omnia tria genera sint causarum. div. 2, 14 -itur, ut ea fortuita divinari possint, quae nulla nec arte nec sapientia provideri possunt. al. VITR. 3, 1, 9 -itur, ut suspiciamus eos, qui eqs. al. **b** (acc. c.) *inf.* (acc. *subaudiendo* l. 27; *cum pron. praepar. l. 27, praecedit nisi l. 29*): CIC. Flacc. 85 -itur illud, ... non debuisse, sc. *Flaccum*, cum praetor esset, suum negotium agere. fin. 1, 26 tu ... totum Epicurum paene e philosophorum choro sustulisti; quid ei -isti, nisi te, quoquo modo loqueretur, intellegere, quid diceret? Ov. met. 14, 100 *Iuppiter Cercopibus abstulit usum ... linguae;* posse queri tantum rauco stridore -liquit. MANIL. 5, 400 nihil est audere -tum. LVCAN. 5, 298 quando pietasque fidesque destituant moresque malos sperare -tum est. STAT. silv. 2, 1, 55 nobis meminisse -tum est. TERT. anim. 21, 4 de hoc plane -itur quaeri, an eqs. resurr. 35, 5 -itur intellegi corpus id, quod eqs. al. **c enunt. interrog.** (*praeparatur per pron. CIC.*): CIC. Tusc. 5, 13 hoc nudum -itur, possitne quis beatus esse, quam diu torqueatur. BOETH. Porph. isag. p. 18, 3 proprium ... quo differat ab accidenti, -itur (gr. καταλειφθήσεται). **d elliptice iuxta praepos. de, sc. omittitur 'ut dicam' sim. (cf. De Melo, ed. et comm. in ling., 2019, 1085 et 1215 [vix 'quaestio' sim. *subaudias, ut locus ad p. 953, 73 pertineat*; ubique pass. im-pers.; cf. p. 950, 24]):** VARRO ling. 8, 63 -itur de casibus. 10, 30 de articulis. rust. 2, 2, 20 -itur de numero, sc. *gregis ovium* (2, 3, 9, 2, 6, 5), 2, 9, 1 de quadripedibus.*

E servandi, retinendi in statu eodem (in loco e. g. l. 71. p. 956, 19), sc. -untur, quae (qui) non in condicionem aliam mutantur, moventur, convertuntur (indicatur finis e. g. p. 956, 4, 22): **1 exempla varia:** **a quolibet contextu:** **a -untur agri sim.:** (I) *qui in possessione remanent* (*simil vergunt ad F [praeter PLAVT.]*): PLAVT. Trin. 652 istum ... agrum tibi -i ... expeto (LIV. 21, 13, 6 *Hannibal urbem vobis ... adimit, agros -it.* cf. p. 956, 54). CIC. Phil. 5, 20 dividebat agros, quibus et quos volebat; ... tantum quisque habebat possessio, quantum -erat divisor *Lucius Antonius. HIST. AVG. Prob. 15, 6 illis barbaris sola -imus sola, nos eorum omnia possidemus.* (II) *qui non limitantur, adsignantur, sc. in divisione:* CIC. leg. agr. 1, 3 utrum ... hanc silvam *Scantiam* in -tis possessionibus an in censorum pascuis invenisti? HYG. lim. grom. p. 143, 13 haec vicina uribus rupium multitudine limites accipere propter loci difficultatem non potuit, sed -ta est. **loca -ta (in definitione: FRONTIN. grom. p. 9, 4 -ta ... l. sunt, quae sive locorum iniquitate sive arbitrio conditoris limites non acceperunt. p. 47, 18 haec l., quod adsignata non sint, -ta appellantur):** FRONTIN. grom. p. 9, 3 de l. -tis et extraclusis controversia est in agris adsignatis (p. 47, 9, 11). p. 39, 14 HYG. lim. grom. p. 145, 4. (III) *qui cessant, non coluntur:* VARRO rust. 1, 44, 3 (e *Licinio*) agrum alternis annis -i oportet (PAVL. FEST. p. 175 novalis a. novae -tus semen). COLVM. 2, 2, 7 *genus soli quoddam* ne tractatum quidem gratiam refert nec -tum pratis vel pascuis, abunde sufficit, (-tis var. l.; *coniungendum*). PLIN. nat. 18, 258 *prata -i* debent in laeto solo vel umido vel riguo.

B -untur herbae, arbores earumve partes, fructus (species l. 72; de eis, quae post putationem sim. restant, v. p. 952, 51sqq.): CATO agr. 33, 1 viarios custodesque recte -ito. 112, 2 unde vinum Coum facere voles, uvas -ito in vinea. CAES. Gall. 6, 27, 4 accident arbores, tantum ut summa species earum stantium -atur. VARRO rust. 1, 31, 2 p. 952, 59. VERG. georg. 2, 406 seras posuit cum vinea frondes, ... -tam persecutur vitem attdens *rusticus falce* (SERV. 'tam' scilicet a se paulo ante desertam; et aliter: 'tam' neglectam, non putatam, [add. auct., ita ut pertineat ad p. 949,

16]. **aliter SCHOL.** Verg. Bern. 'tam' non desertam vel neglectam, sed fructu ablato derelictam, *ita ut locus ad p. 952, 51 sit trahendus*). VITR. 2, 9, 3 caedi ... ita oportet, ut incidunt arboris crassitudo ad medium medullam et -atur, ut per eam exsiccescat stillando sucus (sim. PLIN. nat. 16, 192 *arbores circumcisas ... in medullam ... -unt eqs.*). COLVM. 2, 11, 6 frugibus ... plurimum detrahitur, si -itur runca (runcatio var. l., *ut locus ad p. 948, 33 pertineat*). al. PLIN. nat. 16, 89 *folia* in sole expanduntur et noctibus -ta ... postea in opera finduntur. al. VET. LAT. Luc. 13, 8 (cod. 14) domine, -e illam *ficalneam* in hoc anno (gr. ἄρπες, cod. 2 sine, 4. al. remitte, 5. al. et Vulg. dimitte).